
CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-PE
Processo Administrativo N° 002/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 12/05/2021 12:08:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO
24/05/2021 12:33:32 CADASTRO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA
24/05/2021 14:53:16 CADASTRO DE PROPOSTA VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
24/05/2021 14:58:29 CADASTRO DE PROPOSTA LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP
"''05/2021 15:50:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP
^.w05/2021 16:00:46 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
24/05/2021 16:02:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
24/05/2021 16:56:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
25/05/2021 08:44:47 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME
25/05/2021 12:05:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA
25/05/2021 16:33:54 CADASTRO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA
26/05/2021 11:37:15 CADASTRO DE PROPOSTA ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
26/05/2021 11:58:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
26/05/2021 13:29:37 CADASTRO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
26/05/2021 14:36:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
26/05/2021 14:51:35 CADASTRO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
26/05/2021 15:01:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
26/05/2021 15:55:19 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
26/05/2021 17:17:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
26/05/2021 17:48:07 CADASTRO DE PROPOSTA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI
26/05/2021 17:54:17 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI
26/05/2021 20:12:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME

05/2021 22:11:59 CADASTRO DE PROPOSTA D. S. FERREIRA INFORMÁTICA
26/05/2021 22:24:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D. S. FERREIRA INFORMÁTICA
27/05/2021 08:42:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA
27/05/2021 08:52:21 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
27/05/2021 08:54:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
27/05/2021 09:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos! Iremos analisar as propostas apresentadas e voltaremos as 10:30h para sessão de lances entre os classificados.
27/05/2021 10:33:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que todos foram classificado e vamos iniciar a fase de lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 27/05/2021 10:45:11 1 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: M432FDN
Descrição: Especificações Mínimas: Tecnologia de impressão a laser, monocromática, multifuncional; Scanner colorido; Painel de 
operação do equipamento em português, com interface de operação através de botões e/ou display digital; Tamanho de papéis 
mínimos: A4, A5, A6,B5, carta, oficio, executivo, envelopes e etiquetas; Sistemas operacionais suportados: Windows 7, 8 e 10, Linux; 
Velocidade de impressão: 45 PPM. Processador: 300 MHz; Memória minima 256 MB; impressão frente e verso; Ciclo de trabalho 
mensal mínimo 20.000 páginas; Resolução de impressão mínimo 1200 x1200dpi; Capacidade da bandeja de entrada de papel para 
no mínimo 250 folhas e um by-pass para no mínimo 100 folhas; capacidade mínima da bandeja de saída: 150 folhas; capacidade 
mínima da bandeja multiuso: 50 folhas; Emulação mínima PCL 6, PCL 5, PostScript; Interfaces de comunicação USB 2.0 de alta 
velocidade, porta USB para impressão imediata; Conexão LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPv6, RJ-45, conexão WI-FI. 
Velocidade de cópia mínima de 40PPM com Alimentador automático para no mínimo 50 folhas; Resolução de cópia mínimo de 
600x600 dpi multiclas, cópias do mesmo original, de 1 a 99 cópias; Redução e ampliação mínimo 25% a 400% do tamanho do 
original; Capacidade de cópia duplex (frente e verso automático); Capacidade de digitalização colorida Resolução óptica mínima de 
600 dpi; Formato do arquivo mínimo: TIFF, PDF, JPEG, XPS; Protocolo de rede TCP/IP; Cópias contínuas: 99; Destino da 
digitalização mínima: E-mail, pasta de rede, memória USB, PC, servidor FTP/HTTP E fax. Capacidade do toner para no mínimo 
12.000 páginas a 5% de cobertura. Incluso: fonte de alimentação bi volt, e CD de instalação e manual de instruções. Garantia 
Mínima: 12 (doze) meses.
°uantidade: 23 Valor Unit.: 3.400,00 Valor Total: 78.200,00

L
CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRANCISCO R. TORRES - ME 054 13.114.791/0001-22 6.000,00 3.400,00 Sim

2 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 014 24.710.087/0001-59 6.566,67 3.420,00 Sim

3 D. S. FERREIRA INFORMÁTICA 065 28.130.571/0001-60 6.550,00 3.970,00 Não

4 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE 040 27.827.042/0001-57 65.000,00 4.499,00 Sim

5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 015 65.149.197/0002-51 6.500,00 4.500,00 Não

6 LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP 032 00.382.254/0001-11 6.566,67 4.600,00 Sim

7 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 098 27.044.495/0001-07 6.566,00 4.900,00 Sim

8 VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 035 06.069.667/0001-27 6.566,00 5.788,00 Sim

9 F MAIA DE OLIVEIRA 048 18.089.849/0001-49 6.200,00 5.789,00 Sim

10 JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E 078 16.571.889/0001-05 7.000,00 6.299,00 Não

11 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 059 37.990.239/0001-66 6.566,66 6.499,00 Sim

12 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA 092 06.194.394/0001-42 6.566,67 6.566,67 Sim

13 ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 058 10.656.662/0001-78 6.566,67 6.566,67 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
12/05/2021 12:08:56 PUBLICADO

12/05/2021 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/05/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/05/2021 10:33:59 DISPUTA

27/05/2021 10:33:59 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.566,66
27/05/2021 10:33:59 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 098) 6.566,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 6.200,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 6.566,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 058) 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 6.000,00

Gerado em: 27/05/2021 10:45:11 2 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

27/05/2021 10:33:59 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 65.000,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA 7.000,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 6.500,00

27/05/2021 10:33:59 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 6.566,67

27/05/2021 10:33:59 LANCE GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI 6.566,67

27/05/2021 10:33:59 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 6.550,00

27/05/2021 10:34:26 MENSAGEM D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065)
CIENTE!
27/05/2021 10:35:31 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 5.900,00

27/05/2021 10:35:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 5.800,00

27/05/2021 10:36:52 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 5.790,00

27/05/2021 10:37:18 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.400,00

<05/2021 10:37:22 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.556,00

27/05/2021 10:37:22 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 5.780,00

27/05/2021 10:37:24 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 5.000,00

27/05/2021 10:37:27 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 5.799,00

27/05/2021 10:37:28 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 098) 4.900,00

27/05/2021 10:37:50 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 4.890,00

27/05/2021 10:37:55 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.300,00

27/05/2021 10:38:03 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 4.000,00

27/05/2021 10:38:05 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.499,00

27/05/2021 10:38:16 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 5.789,00

27/05/2021 10:38:39 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.980,00

27/05/2021 10:38:55 LANCE JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA 6.299,00

27/05/2021 10:38:59 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 4.600,00

27/05/2021 10:39:44 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 64.000,00

27/05/2021 10:39:54 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 3.970,00

,05/2021 10:40:15 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.960,00

27/05/2021 10:40:30 MENSAGEM ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 64.000,00.
27/05/2021 10:40:31 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 3.500,00

27/05/2021 10:41:09 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 5.400,00

27/05/2021 10:41:20 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 6.030,00

27/05/2021 10:41:35 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.490,00

27/05/2021 10:41:38 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.800,00

27/05/2021 10:41:53 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 3.420,00

27/05/2021 10:42:15 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 5.788,00

27/05/2021 10:42:15 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

27/05/2021 10:42:19 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.400,00

27/05/2021 10:42:43 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 4.500,00

27/05/2021 10:42:47 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.599,00

27/05/2021 10:43:10 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.499,00

27/05/2021 10:43:20 MENSAGEM REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.500,00.

Gerado em: 27/05/2021 10:45:11 3 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

27/05/2021 10:45:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 054___________________________________
27/05/2021 10:45:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
27/05/2021 10:45:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO R. TORRES - ME_______________
27/05/2021 10:45:11 HABILITAÇÃO

Gerado em: 27/05/2021 10:45:11 4 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-PE
Processo Administrativo N° 002/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OPSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Data de Publicação: 12/05/2021 12:08:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO
24/05/2021 12:33:32 CADASTRO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA
24/05/2021 14:53:16 CADASTRO DE PROPOSTA VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
24/05/2021 14:58:29 CADASTRO DE PROPOSTA LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP

05/2021 15:50:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP
24/05/2021 16:00:46 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
24/05/2021 16:02:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
24/05/2021 16:56:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
25/05/2021 08:44:47 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME
25/05/2021 12:05:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA
25/05/2021 16:33:54 CADASTRO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA
26/05/2021 11:37:15 CADASTRO DE PROPOSTA ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
26/05/2021 11:58:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
26/05/2021 13:29:37 CADASTRO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
26/05/2021 14:36:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
26/05/2021 14:51:35 CADASTRO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
26/05/2021 15:01:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
26/05/2021 15:55:19 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
26/05/2021 17:17:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
26/05/2021 17:48:07 CADASTRO DE PROPOSTA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI
26/05/2021 17:54:17 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI
o '/05/2021 20:12:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME

05/2021 22:11:59 CADASTRO DE PROPOSTA D. S. FERREIRA INFORMÁTICA
26/05/2021 22:24:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D. S. FERREIRA INFORMÁTICA
27/05/2021 08:42:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA
27/05/2021 08:52:21 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
27/05/2021 08:54:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
27/05/2021 09:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos! Iremos analisar as propostas apresentadas e voltaremos as 10:30h para sessão de lances entre os classificados.
27/05/2021 10:33:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que todos foram classificado e vamos iniciar a fase de lances.
27/05/2021 10:57:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos fazer a análise da habilitação da empresa que ofertou o melhor lance e retornaremos às 10:00h do dia 31/05/2021. Bom dia!
31/05/2021 10:02:03
Bom dia!

MENSAGEM PREGOEIRO

31/05/2021 10:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Amparado no item 7.8.2. do Edital, suspendo a sessão para realização de diligência e aviso um dia antes o retorno a sessão.
22/06/2021 09:14:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Informo que amanhã, 23/06/2021 às 10:00h, daremos continuidade ao certame.
23/06/2021 10:02:31
Bom dia a todos!

MENSAGEM PREGOEIRO

Gerado em: 30/06/2021 09:30:38 1 de 5



23/06/2021 10:08:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa Francisco R. Torres - ME, que nos envie, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, através do campo documentos 
complementares, cópias autenticadas dos contratos e notas fiscais, de ambos atestados técnicos em que evidenciem a 
comercialização de impressoras objeto desse pregão.
23/06/2021 10:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos amanhã nesse mesmo horário. Bom dia a todos!
24/06/2021 10:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos!
24/06/2021 10:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos analisar os documentos apensados pela empresa Francisco R. Torres - ME e prosseguiremos o certame segunda-feira,
28/06/2021 às 10:00h._____________________________________________________________________________________________
28/06/2021 10:00:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos!
28/06/2021 10:20:03 MENSAGEM PREGOEIRO
'"■formo que os documentos apresentados, conforme solicitado no dia 23/06/2021, pela empresa Francisco R. Torres - ME foram

.sfatórios,_____________________________________________________________________________________________________
28/06/2021 10:27:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Findado o julgamento da habilitação da empresa Francisco R. Torres - ME, ela está inabilitada por não apresentar, junto com alvará
a anuência ambiental, conforme exigência constante no campo observações, infringindo assim o item 6.2.7 do Edital._____________
28/06/2021 10:37:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Em decorrência de falha nossa em não marcar o campo, nos documentos a serem apresentados para habilitação, correspondente a 
inscrição estadual, e pelo que me confere o Art. 47 do Decreto n° 10.024/19, solicito a empresa INFOSHOP - Com. de Equip. e 
Serviços EIRELI, que anexe, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, nos documentos complementares, sua inscrição estadual. 
28/06/2021 10:38:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos!_________________________________________________________________________________________ _
29/06/2021 10:38:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos!_______________________________________________________________________________
29/06/2021 10:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa INFOSHOP - Com. de Equip. e Serviços EIRELI, foi habilitada. Assim, abre-se o prazo recursal, conforme item 7.6 do
Edital.________________________________________________________________________________________ __________________
29/06/2021 11:46:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito a empresa INFOSHOP - Com. de Equip. e Serviços EIRELI que anexe a proposta readequada, em papel timbrado, com 
todas as informações, conforme anexo II do Edital._____________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS

_____________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS_____________________________________
Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: HP M428FDW
Descrição: Especificações Mínimas: Tecnologia de impressão a laser, monocromática, multifuncional; Scanner colorido; Painel de 
operação do equipamento em português, com interface de operação através de botões e/ou display digital; Tamanho de papéis 
mínimos: A4, A5, A6,B5, carta, oficio, executivo, envelopes e etiquetas; Sistemas operacionais suportados: Windows 7, 8 e 10, Linux; 
Velocidade de impressão: 45 PPM. Processador: 300 MHz; Memória mínima 256 MB; impressão frente e verso; Ciclo de trabalho 
mensal mínimo 20.000 páginas; Resolução de impressão mínimo 1200 x1200dpi; Capacidade da bandeja de entrada de papel para 
no mínimo 250 folhas e um by-pass para no mínimo 100 folhas; capacidade mínima da bandeja de saída: 150 folhas; capacidade 
mínima da bandeja multiuso: 50 folhas; Emulação mínima PCL 6, PCL 5, PostScript; Interfaces de comunicação USB 2.0 de alta 
velocidade, porta USB para impressão imediata; Conexão LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPv6, RJ-45, conexão WI-FI. 
Velocidade de cópia mínima de 40PPM com Alimentador automático para no mínimo 50 folhas; Resolução de cópia mínimo de 
600x600 dpi multiclas, cópias do mesmo original, de 1 a 99 cópias; Redução e ampliação mínimo 25% a 400% do tamanho do 
original; Capacidade de cópia duplex (frente e verso automático); Capacidade de digitalização colorida Resolução óptica mínima de 
600 dpi; Formato do arquivo mínimo: TIFF, PDF, JPEG, XPS; Protocolo de rede TCP/IP; Cópias contínuas: 99; Destino da 
digitalização mínima: E-mail, pasta de rede, memória USB, PC, servidor FTP/HTTP E fax. Capacidade do toner para no mínimo 
12.000 páginas a 5% de cobertura. Incluso: fonte de alimentação bi volt, e CD de instalação e manual de instruções. Garantia 
Mínima: 12 (doze) meses.
Quantidade: 23 Valor Unit.: 3.420,00 Valor Total: 78.660,00

CLASSIFICAÇÃO ____________________________

Gerado em: 30/06/2021 09:30:38 2 de 5

'-W
ttV

S



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 014 24.710.087/0001-59 6.566,67 3.420,00 Sim
2 D. S. FERREIRA INFORMÁTICA 065 28.130.571/0001-60 6.550,00 3.970,00 Não

3 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE 040 27.827.042/0001-57 65.000,00 4.499,00 Sim

4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 015 65.149.197/0002-51 6.500,00 4.500,00 Não

5 LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP 032 00.382.254/0001-11 6.566,67 4.600,00 Sim

6 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 098 27.044.495/0001-07 6.566,00 4.900,00 Sim

7 VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 035 06.069.667/0001-27 6.566,00 5.788,00 Sim

8 F MAIA DE OLIVEIRA 048 18.089.849/0001-49 6.200,00 5.789,00 Sim

9 JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E 078 16.571.889/0001-05 7.000,00 6.299,00 Não

10 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 059 37.990.239/0001-66 6.566,66 6.499,00 Sim

‘ GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA 092 06.194.394/0001-42 6.566,67 6.566,67 Sim

V 2  ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 058 10.656.662/0001-78 6.566,67 6.566,67 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FRANCISCO R. TORRES - ME 054 13.114.791/0001-22 6.000,00 3.400,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/05/2021 12:08:56 PUBLICADO

12/05/2021 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/05/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/05/2021 10:33:59 DISPUTA

27/05/2021 10:33:59 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.566,66
27/05/2021 10:33:59 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 098) 6.566,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 6.000,00

.05/2021 10:33:59 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 6.200,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 6.566,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 65.000,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 058) 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA 7.000,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 6.500,00
27/05/2021 10:33:59 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI 6.566,67
27/05/2021 10:33:59 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 6.550,00
27/05/2021 10:34:26
CIENTE!

MENSAGEM D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065)

27/05/2021 10:35:31 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 5.900,00
27/05/2021 10:35:59 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 5.800,00
27/05/2021 10:36:52 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 5.790,00
27/05/2021 10:37:18 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.400,00
27/05/2021 10:37:22 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.556,00
27/05/2021 10:37:22 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 5.780,00

Gerado em: 30/06/2021 09:30:38 3 de 5



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

27/05/2021 10:37:24 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 5.000,00
27/05/2021 10:37:27 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 5.799,00

27/05/2021 10:37:28 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 098) 4.900,00

27/05/2021 10:37:50 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 4.890,00

27/05/2021 10:37:55 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 6.300,00

27/05/2021 10:38:03 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 4.000,00

27/05/2021 10:38:05 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 6.499,00

27/05/2021 10:38:16 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 5.789,00

27/05/2021 10:38:39 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.980,00

27/05/2021 10:38:55 LANCE JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA 6.299,00

27/05/2021 10:38:59 LANCE LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 032) 4.600,00

05/2021 10:39:44 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 64.000,00

27/05/2021 10:39:54 LANCE D. S. FERREIRA INFORMÁTICA (PARTICIPANTE 065) 3.970,00

27/05/2021 10:40:15 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.960,00

27/05/2021 10:40:30 MENSAGEM ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 64.000,00.
27/05/2021 10:40:31 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 3.500,00

27/05/2021 10:41:09 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 5.400,00

27/05/2021 10:41:20 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 6.030,00

27/05/2021 10:41:35 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.490,00

27/05/2021 10:41:38 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.800,00

27/05/2021 10:41:53 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA 3.420,00

27/05/2021 10:42:15 LANCE VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 035) 5.788,00

27/05/2021 10:42:15 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

27/05/2021 10:42:19 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 3.400,00

27/05/2021 10:42:43 LANCE REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 4.500,00

’ '05/2021 10:42:47 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.599,00

Z7/05/2021 10:43:10 LANCE ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA 4.499,00

27/05/2021 10:43:20 MENSAGEM REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.500,00.
27/05/2021 10:45:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 054
27/05/2021 10:45:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
27/05/2021 10:45:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO R. TORRES - ME
27/05/2021 10:45:11 HABILITAÇÃO
27/05/2021 11:58:13 MENSAGEM FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054) 
Bom dia, já posso enviar a proposta reajustada, ou devo aguardar a analise da habilitação?
31/05/2021 14:59:45 MENSAGEM FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054)
Favor procurar a diretora da Escola Bernadete, Suzana Abreu, quaisquer esclarecimento estamos as ordens.
23/06/2021 19:54:59 MENSAGEM FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 054)
Boa noite, segue notas fiscais, como o material foi adquirido de forma (compra direta) não houve contratos firmados por ambas as 
partes. Desta forma só temos as notas para comprovar a venda.
28/06/2021 10:29:53 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa Francisco R. Torres - ME, ela está inabilitada por não apresentar, junto 
com alvará a anuência ambiental, conforme exigência constante no campo observações, infringindo assim o item 6.2.7 do Edital.

Gerado em: 30/06/2021 09:30:38 4 de 5



CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
MARACANAÚ-CE

28/06/2021 10:29:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELI ME 
29/06/2021 10:05:38 MENSAGEM INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA
Bom dia senhor pregoeiro documentos anexada no sistema__________________________________________________
29/06/2021 10:40:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/06/2021 10:45:51 EM ADJUDICAÇÃO 

30/06/2021 09:30:09 ADJUDICADO

Gerado em: 30/06/2021 09:30:38 5 de 5


